

特別食

カートンドッグ

献立名	原材料	アレルギー物質
コッペパン	小麦粉、マーガリン、砂糖、卵、パン酵母、乳等を主要原料とする食品、食塩／トレハロース、増粘剤(ペクチン)、乳化剤、V.C、酵素、酸化防止剤(V.E)、カロチノイド色素、香料、(一部に小麦・卵・乳成分を含む)	小麦・乳成分・卵
あらびきウインナー	豚肉、食塩、糖類(砂糖、水あめ)、植物性たん白、香辛料/くん液、香辛料抽出物、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸K)、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に大豆を含む)	豚肉、大豆
スライスチーズ	ナチュラルチーズ、食塩/安定剤(増粘多糖類)、乳化剤、pH調整剤	乳
ケチャップ (小袋)	トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料、(パインナップルビネガー入り)	

ホットサンド(ツナマヨ)

献立名	原材料	アレルギー物質
ホットサンド	[食パン]小麦粉、砂糖、マーガリン、卵、パン酵母、バター、脱脂粉乳、食塩、発酵風味料/香料、酸化防止剤(ビタミンE)、安定剤(キサンタンガム)、アナー色素、(一部に小麦・乳成分・卵を含む)	小麦・乳成分・卵
	キャベツ	
	[とろけるチーズ]ナチュラルチーズ、食塩/安定剤(増粘多糖類)、乳化剤、pH調整剤	乳
	[ツナ]きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス/調味料(アミノ酸等)	大豆
	[マヨネーズ] 食用植物油脂(大豆油、なたね油、コーン油)、卵黄、醸造酢(りんご果汁、アルコール、果糖ぶどう糖液糖、食塩、酒粕、米)、水あめ、食塩、調味料(アミノ酸)、香辛料	卵・りんご・大豆

ホットサンド(ハムチーズ)

献立名	原材料	アレルギー物質
ホットサンド	[食パン]小麦粉、砂糖、マーガリン、卵、パン酵母、バター、脱脂粉乳、食塩、発酵風味料/香料、酸化防止剤(ビタミンE)、安定剤(キサンタンガム)、アナー色素、(一部に小麦・乳成分・卵を含む)	小麦・乳成分・卵
	[とろけるチーズ]ナチュラルチーズ、食塩/安定剤(増粘多糖類)、乳化剤、pH調整剤	乳
	[ロースハム] 豚ロース肉、水あめ、砂糖、乳糖、乳たん白、卵たん白、大豆たん白、食塩、酵母エキス、ラード、カゼインNa、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、コチニール色素、ラック色素	卵・乳・大豆・豚肉

手打ちうどん(天ざる)

献立名	原材料	アレルギー物質
うどん	中力粉、塩、コーンスターチとうもろこしでん粉(とうもろこし/酸化防止剤(無水亜硫酸)>	小麦
かきあげ	野菜(玉ねぎ、にんじん、いんげん)、衣(小麦粉、でん粉、とうもろこし粉、鶏卵、植物油、大豆粉、食塩)/膨張剤、着色料(ウコン、カロテン)、(一部に小麦・卵・大豆を含む)、揚げ油	小麦・卵・大豆
野菜天ぷら	さつまいも、衣(小麦粉、でん粉、米粉、えんどう豆たん白、食塩)、揚げ油(大豆油)/ベーキングパウダー、乳化剤、調味料(アミノ酸)、カロチノイド色素、ウコン色素、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦・大豆
めんつゆ	しょうゆ(小麦・大豆を含む)、果糖ぶどう糖液糖、食塩、砂糖、酵母エキス、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、魚介エキス、かつおエキス、濃縮だし(かつおぶし、乾しいたけ)、こんぶエキス/アルコール、調味料(アミノ酸等)、酸味料	小麦・大豆
	[七味唐辛子] とうがらし、陳皮、ごま、山椒、けしの実、青のり、しょうが	ごま

手打ちうどん(肉)

献立名	原材料	アレルギー物質
うどん	中力粉、塩、コーンスターチとうもろこしでん粉(とうもろこし/酸化防止剤(無水亜硫酸)>	小麦
肉つゆ	豚肉、厚揚げ、長ねぎ、[なると] 魚肉、でん粉、砂糖、食塩、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、酒精、炭酸Ca、pH調整剤、着色料(赤3、赤105)、(原材料の一部に小麦を含む)	小麦・大豆・豚肉
	[醤油] (脱脂加工大豆、小麦、食塩/アルコール)、[料理酒] (醸造調味料(米、米麴、食塩)、酒精、食塩)/酸味料、[みりん] もち米、米、米こうじ、醸造アルコール、糖類、[顆粒だし] 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)/調味料(アミノ酸等)	小麦・大豆
	[七味唐辛子] とうがらし、陳皮、ごま、山椒、けしの実、青のり、しょうが	ごま

ピザ		
献立名	原材料	アレルギー物質
ピザ	強力粉、塩、ドライイースト<パン酵母/乳化剤(ソルビタン脂肪酸エステル)、V.C>、サラダ油(食用大豆油、食用なたね油) たまねぎ、トマト、ピーマン、チーズ、[ベーコン] 豚ばら肉、還元水あめ、食塩、大豆たん白、乳たん白、ラード(乳成分・豚肉を含む)、卵たん白、リン酸塩(Na)、カゼインNa(乳由来)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(V.C)、くん液、発色剤(亜硝酸Na)、カルミン酸色素、[ピザソースカゴメ] トマト、たまねぎ、ピーマン、ぶどう糖果糖液糖、大豆油、醸造酢、食塩、コーンスターチ、香辛料、にんにく/酸味料、(一部に大豆を含む)	小麦・乳・大豆 卵・乳・大豆・豚肉

バウムクーヘン		
献立名	原材料	アレルギー物質
バウムクーヘン	卵、バター、砂糖、ホットケーキミックス(小麦粉、砂糖、ぶどう糖、膨張剤、食塩、脱脂粉乳、香料)、牛乳	小麦・卵・乳

もちつき		
献立名	原材料	アレルギー物質
もち	もち米	
つゆ	豚肉、厚揚げ、長ねぎ、[醤油](脱脂加工大豆、小麦、食塩/アルコール)、[料理酒](醸造調味料(米、米麴、食塩)、酒精、食塩)/酸味料、[みりん]もち米、米、米こうじ、醸造アルコール、糖類、[顆粒だし] 食塩、砂糖、風味原料(かつお節粉末、かつおエキス)/調味料(アミノ酸等)	豚肉・大豆・小麦
あんこ	小豆、砂糖	
きなこ	青大豆、砂糖	大豆

鉄板焼き		
献立名	原材料	アレルギー物質
鉄板焼き	[やきそば麺] 小麦粉、植物油、食塩/グリシン、かんすい、クチナシ色素、保存料(しらこたん白)、(一部に小麦・さけを含む)、[添付調味料] 砂糖、食塩、粉末ソース、香辛料、粉末醤油、ポークエキス、植物油/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(一部に小麦・大豆・豚肉・りんごを含む) 豚肉、たまねぎ、ピーマン、なす、にんじん、しいたけ、キャベツ、もやし、[あらびきポークウインナーJFSA] 豚肉、豚脂肪、食塩、砂糖、香辛料(大豆を含む)/ポリリン酸Na、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)、香辛料抽出物 [焼肉のたれ 醤油味 エバラ] 醤油、砂糖、りんご、食塩、果糖ぶどう糖液糖、りんごパルプ、黒蜜、レモン果汁、発酵調味料、白ごま、ごま油、蜂蜜、もろみ、香辛料、にんにく、(一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む)、食用大豆油、食用なたね油	小麦・大豆・豚肉・りんご・さけ 豚肉・大豆 小麦・ごま・大豆・りんご

芋煮		
献立名	原材料	アレルギー物質
芋煮	里芋、長ねぎ、にんじん、豚肉、厚揚げ、板こんにゃく、しめじ [味噌] 大豆、米、食塩、酒精、[だし] 調味料(アミノ酸等)、食塩、乳糖、かつおぶし粉末、かつおエキス、こんぶエキス、しいたけエキス、でん粉	豚肉・大豆 大豆・乳

出前カツカレー		
献立名	原材料	アレルギー物質
カレー	米、たまねぎ、にんじん、じゃがいも [S&Bとろける給食用カレーフレーク] 小麦粉、食用油脂(パーム油、なたね油)、砂糖、でん粉、食塩、カレー粉、デキストリン、さつまいもパウダー、酵母エキスパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、ローストキャベツパウダー、ローストオニオンパウダー/カラメル色素、(一部に小麦を含む)、食用大豆油、食用なたね油	小麦・大豆
福神漬け	だいこん、きゅうり、れんこん、なす、しょうが、しその葉、ごま、漬け原材料[糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、醤油、アミノ酸液、醸造酢、たんぱく加水分解物]、調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、酒精、ソルビトール、着色料(黄5、赤102、黄4、赤106)、香料、(原材料の一部に小麦・大豆・ごまを含む)	小麦・大豆・ごま
豚カツ	豚ロース肉、粉末状植物性たん白、卵白、食塩、粉末状混合調味料、衣(パン粉、でん粉、大豆粉、植物油脂)/トレハロース、リン酸Na、増粘多糖類、pH調整剤、乳化剤、調味料(アミノ酸等)、(一部に卵・小麦・大豆・豚肉を含む)	卵・小麦・大豆・豚肉